SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR DE ALAGOAS

COMANDO GERAL

PORTARIA Nº 064/14-CG/DP

O Comandante Geral da Polícia Militar de Alagoas no uso de suas atribuições legais,
dando cumprimento a decisões judiciais e considerando o disposto no Edital nº 1/2012-
PMAL, de 26/06/2012, que instituiu o concurso público para preenchimento de vagas para o
cargo de Soldado Combatente da PMAL, resolve:

 1. Convocar, dando cumprimento a decisão judicial, candidato do concurso público
para preenchimento de vagas para o cargo de Oficial combatente da PMAL para realizar
procedimento de fases do concurso.

 1.1. Convocação para Apresentação e Comprovação Documental mediante
comparecimento pessoal à Diretoria de Pessoal da Polícia Militar de Alagoas, localizada na
Praça da Independência, nº 67, Centro, Maceió, Alagoas, no dia 17 de março de 2014, às 10
horas (horário local), devendo observar todas as instruções e apresentar os documentos
preceituados no item 11 do Edital nº 1/2012–PMAL, de 26/06/2012. Candidato listado por
número de inscrição, nome e número do processo judicial: 10051482, Eline Campos Bastos,
PO 0717848-71.2013.8.02.0001; 10030094, Michelly Cavalcante Benicio, PO 0717848-
71.2013.8.02.0001

2. Determinar à Diretoria de Pessoal que adote as providências necessárias visando à
realização das atividades pertinentes às fases do concurso e seus desdobramentos.

Maceió, AL, 10 de março de 2014.

MARCUS AURÉLIO PINHEIRO – CEL QOC PM
Comandante Geral da PMAL